



# **SLOW TREKKING**

rete di itinerari escursionistici a bassa quota

**COMPUTO METRICO**

# COMPUTO METRICO

<i>Descrizione</i>	<i>lunghezza</i>	<i>larghezza</i>	<i>altezza</i>	<i>quantità</i>	<i>unità</i>	<i>prezzo</i>	<i>importo</i>
--------------------	------------------	------------------	----------------	-----------------	--------------	---------------	----------------

## LAVORI

<b>C 1.01.03</b>	Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, con l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato.	1000	3	1	4000	mq	€ 1,22	€ 4.880,00
<b>C 1.04.15</b>	Sistemazione di muro a secco rinverdito. Formazione di muratura a secco con pietrame squadrato al grezzo recuperato in loco ed inserimento durante a costruzione di ramaglia viva (sino a 10 pz al mq) per ottenere un maggior drenaggio del terreno retrostante.	500	1	0,6	300	mc	€ 79,85	€ 23.955,00
<b>Totale LAVORI (iva esclusa)</b>								<b>€ 28.835,00</b>

## SERVIZI

<b>P1</b>	Mappatura delle principali emergenze naturalistiche e storico-culturali presenti nel territorio. Creazione di un database georeferenziato su piattaforma GIS rispondente al tracciato record fornito dalla Direzione Lavori riguardante l'intero territorio oggetto dell'intervento. Tale archivio dovrà contenere anche tutte le attività turistiche operanti all'interno dei medesimi territori.	1	1	1	1	a corpo	€ 4.200,00	€ 4.200,00
<b>P2</b>	Elaborazione grafica e stesura testi del pannello didattico/informativo. Elaborazione di testi che illustrano il progetto, gli aspetti storico-culturali, naturalistici, ecc. del territorio, la fornitura di immagini e mappe; il progetto grafico; l'impaginazione; le bozze per l'approvazione da parte della Direzione Lavori. Il lavoro si intende comprensivo della fornitura di tutto il materiale fotografico necessario e della stampa in quadricromia su supporto dibond 2mm (f.to	0,2	70	100	9	cad	€ 890,00	€ 8.010,00

	70x100). Il costo si intende comprensivo della stampa su materiale dibond 2mm laminato anti UV e dell'ancoraggio su i supporti di legno.							
<b>P3</b>	<p>Marcatura sul terreno degli itinerari progettati nel rispetto degli standard escursionistici (protocollo d'intesa CAI Federparchi) ed in base alle indicazioni della Direzione Lavori. La marcatura dovrà essere realizzata utilizzando specifiche vernici resistenti alle intemperie ed attraverso l'apposizione di segnavia su pietre, manufatti ed alberi. L'estensione complessiva è stimata in 60 km. Il costo è comprensivo delle vernici utilizzate. Il lavoro si intende comprensivo dell'elaborazione delle tracce in f.to georeferenziato.</p>	1	1	1	60	km	€ 110,00	€ 6.600,00
<b>P4</b>	<p>Elaborazione grafica, cartografica e stampa di una carta sentieristica riportante tutti gli itinerari e approfondimenti naturalistici e storico culturali destinata alla distribuzione gratuita ai visitatori. Il lavoro si intende comprensivo della stampa della carta formato A3 - stampa in quadricromia fronte/retro - carta riciclata o ecologica da 135g - piega a fisarmonica - tiratura 5000 copie.</p>	1	1	1	5000	cad	€ 0,60	€ 3.000,00
<b>P5</b>	<p>Elaborazione grafica, stesura testi e stampa di un opuscolo promozionale sul territorio di Accumoli teso alla valorizzazione della nuova rete sentieristica. Dovrà essere prevista anche la fornitura del materiale fotografico necessario. Il lavoro si intende comprensivo della stampa dell'opuscolo f.to A5 f/r piega a due ante su carta 135g carta patinata opaca - tiratura 5000 copie.</p>	1	1	1	5000	a corpo	€ 0,30	€ 1.500,00
<b>P6</b>	<p>Elaborazione grafica e stampa locandine promozionali tese ad informare i residenti ed i turisti sulla disponibilità della nuova rete sentieristica a bassa quota (formato A3 - stampa in quadricromia fronte - carta riciclata o ecologica da 90g)</p>	1	1	1	250	a corpo	€ 1,80	€ 450,00

P7	Elaborazione grafica e fornitura di espositore porta depliant in legno personalizzato attraverso incisione al laser computerizzato, riportante il claim del progetto e il logo e la denominazione del Comune di Accumoli. Dimensioni 60cmx180cmx2cm.	60	2	180	2	cad	€ 625,00	€ 1.250,00
<b>Totale SERVIZI (iva esclusa)</b>								<b>€ 25.010,00</b>

## FORNITURE

P8	Fornitura di bacheca in legno impregnato in autoclave, area espositiva cm 100xh70, bifacciale, con tettuccio rifinito con guaina ardesiana. Piedi di ancoraggio realizzato con 2 morali accoppiati sezione 7x7 cm circa, tavolato di collegamento dello spessore di 3 cm, tettuccio a due acque delle dimensioni ognuna di cm 130x25 con tavolato dello spessore di 2 cm, predisposto per il montaggio di stampe digitali per esterni. Incisione al laser su legno riportante il logo e la denominazione del Comune di Accumoli. Il costo si intende comprensivo della posa in opera su terreno non roccioso. La struttura dovrà essere ancorata a terreno mediante infissione profonda dei piantoni per almeno 50cm.	3,5	77	200	9	cad	€ 750,00	€ 6.750,00
P9	Fornitura di tabelle segnavia in legname impregnato in autoclave da posizionare in corrispondenza degli incroci più importanti per indicare la direzione della/e località di destinazione del sentiero e il tempo indicativo necessario a raggiungerla/e per un escursionista medio. Potrà riportare inoltre informazioni sulle modalità di fruizione e specifici motivi d'interesse. Comprensiva di palo in legno(sezione 9cm x 9cm altezza 250) Materiali: in legno di conifera impregnato in autoclave. Composizione: su legno naturale - punta in colore rosso e coda bianco – rossa.				30	cad	€ 190,00	€ 5.700,00

	<p>Dimensioni palo: diametro 9cm, altezza 250cm  Dimensioni freccia: cm. 55,00 x 15,00 x sp. 2cm min. Il costo si intende comprensivo della posa in opera, la tabella è avvitata a palo di sostegno in legno. Il palo sarà infisso nel terreno per una profondità di max cm.50. Se necessario sarà realizzato un plinto in malta cementizia cm. 30x30x50 h.</p>						
<b>Totale FORNITURE (iva esclusa)</b>							<b>€ 12.450,00</b>
<b>Totale (iva esclusa)</b>							<b>€ 66.295,00</b>